et  sic  remansit  moneta  in  primo  statu,  etcetera.  Et  si  hoc  non  esset  factum,  siatis  quod  20 
omnes  Fiorentini  erant  interfecti  per  Populum  Romanum,  etcetera. 

^nèrfir*^'^'  ̂ ^  Item  die  veneris  ii  mensis  decembris  de  nocte,  fuit  collata  campana  prò   relogio   facto 
de  mandato  domini  nostri  Pape,  et  posito  in  ecclesia  Sancte  Marie  de  Araceli  per  magistrum 
Ludovicum  de  Florentia.  Item  siatis  quod  dieta  campana  fuit  facta  in  dieta  ecclesia  per 

magistrum  Petrum  de  Milano,  etcetera.'  25 
Item  die  lune  v  dicti  mensis  de  mane,  de  mandato  domini  nostri  Pape,  fuit  extrattus  de 

carcere  Rycardus  della  Molara,  et  ipse  supradictus  Rycardus  restituit  sancte  matris  Ecclesie 

duo  castra,  que  tenebat  ipse  Rycardus,  videlicet  AUarium  et  Nemo,  et  ita  fuit  demissus, 
etcetera. 

^  fèdr'*^"'  '""  Item  die  martis  vi  dicti  mensis,  que  fuit  festum  sancti  Nicolai  episcopi  et   confessoris,  30 
dominus  noster  Papa  fecit  fieri  concistorium  publicum,  in  quo  quidem  concistorio  recepit 

ynbasciatores  domini  regis  Venceslay,  et  ipsi  inbasciatores  iuraverunt  fidelitatem  in  manibus 
domini  Pape,  vice  et  nomine  dicti  domini  regis  Venceslay,  etcetera. 

Imbasciatores  fuerunt  isti:  dominus  Petrus  Cossa,  comes  Monterysii,  et  dominus  comes 
Caserte.  Multum  esset  scribendum,  quod  demicto  in  calamo,  etcetera.  35 

^^batr'"''"'  ̂ ^'  Item  die  sabati  xxiiii  dicti  mensis  decembris,  que   fuit  vigilia  Nativitatis  Domini  nostri 
lesu  Christi,  fuit  tirata  campana  relogii  per  magistrum  Antonium  Todescha  cum  sotiis  suis, 

et  posita  in  frontispicium  ecclesie  Sancte  Marie  de  Araceli  prò  horis  pulzandis,  etcetera.' 
27dicèmbreymar-  Item  dic  martis  xxvii  dicti  mensis  decembris,  que  fuit  festum  sancti  lohannis  evangeliste, 

incepit  pulzare  horas  supradicta  campana  relogii,  etcetera.     Item  isto  die  fuit  amazatus  do-  40 
minus  lohannes  Castellanus  de  regione  Transtiberim  post  nonam,  et  sepultus  in  ecclesia  Sancti 

Benedicti  de  dieta  regione,  etcetera. 

In  nomine  Domini  amen,  anno  Domini  MCCCCXIII  indictione  vi  mensis  februarii  die 

veneris  x  dicti  mensis,  fuit  inceptum  consilium  in  basilica  Principis  apostolorum  de  Urbe  per 

e.  io6  r 

5  dicembre,    lu- 
nedi 

tedi 

10    febbraio,    ve- 
nerdì 

14.  Fiorentini]  cod.  Folentini  —  27.  Ecclesie]    cancell.  e-oidentemente  fer  errore  —  31.  quo]  in  interlinea 
40.  horas]  in  margine 

1   Ci.  p.  75,  nota   i. 

[A.  1413] DIARIUM  ROMANUM 

77 

e.    101  '' 

6  marzo,  luncili 

dominum  nostrum  papam  lohannem  XXIII.  In  primis  fuit  celebrata  missa  de  Spiritu  Sancto 

per  episcopum  de  Suana'.  Item  statini  post  celebrationem  diete  misse,  dominus  noster  Papa 
venit  de  palatio  suo  Apostolico,  et  intravit  dictam  basilicam  Sancii  Petri  cum  omnibus  do- 
minis  cardinalibus  et  aliis  prelatis  tunc  tempore  esistentibus  in  curia  romana  in  locho  pre- 

5  parato  in  dieta  basilica  prò  dicto  Consilio  fiendo,  et  ibi  induit  se  dictus  dominus  noster  Papa 
sicut  debuisset  celebrare  missam  in  pontifichalibus,  et  ibi  fuerunt  facte  multe  cerimonie, 

etcetera.  Item  dominus  cardinalis  de  Florentia  *  fecit  sermonem,  in  quo  sermone  contine- 

batur  de  certis  libris  de  rysie  '  domino  nostro  Pape  presentatis,  et  statim  post  sermone  do- 
minus noster  Papa  mandavit  comburi  dictos  libros  in  capite  scalarum  diete  basilìce  Sancii 

10  Petri,  et  ita  fuit  factum.     Multum  esset  scribendum,  quod  demicto  in  calamo,  etcetera. 
Item  die  lune  vi  mensis  martii  anni  supradicti,  obiit  magniticus  vir  lohannes  de  Columma 

in  castro  Frascati,  et  sepultus  in  Pellestrina  cura  magno  honore,  etcetera. 

In  nomine  Domini  amen,  anno  Domini  MCCCCXIII  indictione  vi  mensis  aprilis  die  sabati  xv  )5  apiik-,  sabato 
dicti  mensis,  fuit   captus   Gentilis    de    Monterano    de    mandato    domini   nostri  pape   lohan- 

15  nis  XXIII,  et  positus  et  retentus  in  Castro  Sancii  Angeli  "•,  etcetera. 
Item  die  iovis  xxvir  dicti  mensis,  obiit  dominus  lacobus  archipresbyter  sanctorum  Sergii  ̂ Tapiiie,  giovedì 

et  Bacchi  de  Turre  Seburra  ̂   post  completorium,  et  sepullus  in   dieta   ecclesia   cum   magno 
honore,  etcetera. 

In  nomine  Domini  amen,  anno  Domini  MCCCCXIII  indictione  vi  mensis  mail  die  do- 

20  minicho  xxviii  dicti  mensis,  que  fuit  ultima  dominica  sancii  Sebastiani  marliris,  liora  pulza- 
tionis  campanarum  vesperorum  Saneti  Petri,  de  mandalo  domini  nostri  pape  lohannis  XXIIl 

equitavit  cum  suis  familiaribus  dominus  cardinalis  de  Sancto  Angelo  ̂   festinanter,  et  non 
intravit  palatium  Apostolieum,  et  exivit  per  portam  Veridariam.  Verum  est  quod  nullus  do- 

minorum  cardinalium  fecit  sibi  sotietatem,  nisi  dominus  de  Branchaliis',  etcetera.  Item  di- 
23  ctum  fuit,  quod  dictus  dominus  cardinalis  de  Saneto  Angelo  esset  missus  a  domino  nostro